
 

    
 
 

   

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 604-01/23-01/01 

URBROJ: 2125-04/1-25-80 

Gospić, 27. veljače 2025. godine 

 

 

 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

                                     Županijska skupština 

-ovdje- 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju 

                     studenata Ličko-senjske županije 

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – 

ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst),  

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke nije 

potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije za 2025. godinu 

 

OBRAZLOŽENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije je u srpnju 2023. godine 

donijela Odluku o stipendiranju studenata Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

22/23 i 28/23, dalje: Odluka), kojom su utvrđeni uvjeti i kriteriji za stjecanje prava za dodjelu 

stipendija studentima koji se obrazuju za deficitarna zanimanja, postupak za dodjelu stipendija 

te prava i obveze korisnika stipendija Ličko-senjske županije. 

 Temeljem dosadašnjeg iskustva u provođenju Odluke, a s ciljem dodatnog unaprjeđenja 

postupka dodjele stipendija te unaprjeđenja rada Povjerenstva za stipendiranje studenata, 

predlažu se izmjene i dopune Odluke. 

Prijedlog Odluke dostavlja se Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 

 

 

        PROČELNICA 

 

                    Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 
 
 
 



 
 
Ž U P A N  
KLASA: 604-01/23-01/02 
URBROJ: 2125-02-24-2 
Gospić, 04. ožujka 2024. godine 

 
 
 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 

– pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 
 
 
 
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
 
 
 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju 

studenata Ličko-senjske županije te isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu 

i donošenje. 

 

 

 
 

Ž U P A N  
 

 Ernest Petry, mag. iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 604-01/23-01/02 
URBROJ: 2125-01-25- 
Gospić, ________  2025. godine  
 
 

Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 

Županijska skupština Ličko-senjske županije, na ______ sjednici održanoj _____________ 2025. 

godine, donijela je  
 
 
 O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju studenata 
Ličko-senjske županije 

 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o stipendiranju studenata Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 22/23 i 28/23 - u daljnjem tekstu: Odluka). 
 

Članak 2. 

Članak 3. Odluke mijenja se i glasi: 
 

«Pod pojmom deficitarno zanimanje, u pravilu, podrazumijeva se odgovarajuće 

zanimanje za kojim je iskazana potražnja poslodavaca, odnosno prema evidenciji Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje – Područne službe Gospić (u daljnjem tekstu: Zavod) za koje nema 

prijavljenih nezaposlenih osoba, o čemu odluku donosi Župan Ličko-senjske županije (u 

daljnjem tekstu: Župan).» 
 
  

Članak 3. 

Članak 4. Odluke mijenja se i glasi: 

«Odluku o broju stipendija, visini mjesečnog iznosa stipendije te deficitarnim 

zanimanjima za svaku akademsku godinu donosi Župan i raspisuje javni natječaj.» 
  

Članak 4. 

Članak 5. Odluke mijenja se i glasi: 

«Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije ima redoviti student (u daljnjem 

tekstu: student) koji ispunjava sljedeće uvjete: 

- da je državljanin Republike Hrvatske, 

- da ima prebivalište na području Ličko-senjske županije u neprekidnom trajanju od 

najmanje šest mjeseci do dana objave javnog natječaja, 

- da je student sveučilišnog ili stručnog studija na kojem se obrazuje za deficitarno 

zanimanje, 



- da je postigao prosjek od najmanje 3,0 u prethodnim godinama akademskog 

obrazovanja, 

- da ne koristi stipendiju po drugoj osnovi. 

Pod pojmom student, u smislu ove Odluke, podrazumijeva se student koji pohađa 

redoviti studij i to: sveučilišni diplomski studij, sveučilišni integrirani prijediplomski i 

diplomski studij (4., 5. i 6. godina studija) te stručni diplomski studij u Republici Hrvatskoj ili 

s njima izjednačenim studijima izvan Republike Hrvatske..» 

 
Članak 5. 

Članak 6. mijenja se i glasi:  

„Kriterije za dobivanje stipendija utvrdit će Župan posebnom odlukom.“ 

 

Članak 6. 

Članak 7. Odluke mijenja se i glasi: 

«Stipendije se dodjeljuju na temelju javnog natječaja (u daljnjem tekstu: natječaj), koji 

se za svaku akademsku godinu, na temelju odluke Župana, objavljuje na oglasnoj ploči Ličko-

senjske županije, Dr. Franje Tuđmana 4, Gospić i na internetskim stranicama Županije. 

Obavijest o raspisivanju natječaja objavljuje se u lokalnim medijima.“ 

 
Članak 7. 

U članku 10. stavku 1. tekst: «koji se obrazuju za deficitarna zanimanja» zamjenjuje se 
tekstom: «(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo)». 

 
Članak 8. 

Članak 12. Odluke mijenja se i glasi: 

«Nakon isteka roka za podnošenje prijava na natječaj, Povjerenstvo provodi 

bodovanje i rangiranje te utvrđuje prijedlog rang-liste. 

Iznimno, od članka 4. ove Odluke, Povjerenstvo za stipendiranje studenata (u daljnjem 

tekst: Povjerenstvo) može predložit Županu, da se ovisno o broju prijavljenih kandidata te 

raspoloživim proračunskim sredstvima, stipendije dodijele i za druga slična područja koja 

nisu obuhvaćena Odlukom Župana.  

Prijedlog rang-liste iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se na osnovi kriterija iz članka 

6. ove Odluke.» 

 
 

Članak 9. 

Članak 18. Odluke mijenja se i glasi: 

«Odluku o dodjeli stipendija donosi Župan. 

Na temelju Odluke iz stavka 1. ovoga članka, sa podnositeljem prijave se Župan sklapa 

ugovor o stipendiranju (u daljnjem tekstu: Ugovor).» 

 

Članak 10. 

 U članku 22. alineja 2. mijenja se i glasi:  

 „- ako ustanovi da je korisnik stipendije dao netočne podatke ili dokumente u 

postupku prije sklapanja ugovora.“ 



 
 

Članak 11. 

Članak 23. Odluke mijenja se i glasi: 

«Korisnik stipendije koji prekine obrazovanje, dužan je vratiti cjelokupan iznos 

primljene stipendije u toj akademskoj godini sukladno odredbama odluke koju donosi 

Župan.» 
Članak 12. 

 
Članak 24. Odluke mijenja se i glasi: 

«U slučaju nastupa određenih okolnosti (teška bolest ili nesretni slučaj korisnika 

stipendije) ili iznimno drugih opravdanih razloga zbog kojih se ne mogu ispunjavati ugovorne 

obveze, korisnik stipendije je dužan u roku od 30 dana od dana nastupa tih okolnosti 

Povjerenstvu podnijeti pisanu zamolbu s odgovarajućom dokumentacijom, radi daljnjeg 

reguliranja statusa korisnika stipendije. 

Na prijedlog Povjerenstva, konačnu odluku donosi Župan.» 
 

 
Članak 13. 

«Postupci započeti prije stupanja na snagu ove Odluke dovršit će se po odredbama ove 

Odluke. 

Pojedinac ni ugovori korisnika stipendije zakljuc eni prije stupanja na snagu ove Odluke 

nec e se mijenjati, osim na zahtjev korisnika stipendije, kada su u odnosu na utvrđena prava i 

obveze iz ugovora, odredbe ove Odluke povoljnije za korisnika stipendije». 
 
 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 
 

 

P R E D S J E D N I K 
 

      Marijan Kustić 

 
 



Stranica 1206               Županijski glasnik                                                                Broj 22/23
      
     Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije, na XV. sjednici održanoj 27. srpnja 2023. 
godine, donijela je  
 
 

O D L U K U 
o stipendiranju studenata Ličko-senjske županije 

 
I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i kriteriji za 
stjecanje prava za dodjelu stipendija studentima koji 
se obrazuju za deficitarna zanimanja, postupak za 
dodjelu stipendija te prava i obveze korisnika stipe-
ndija Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: 
Županija). 
     Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 
imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 2. 
     Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu 
Županije, u okviru programskih aktivnosti Upravnog 
odjela za školstvo, sport i kulturu (u daljnjem tekstu: 
Odjel). 
     Sredstva iz stavka 1. ovoga članka namijenjena 
su poticanju obrazovanja za deficitarna zanimanja na 
području Ličko-senjske županije. 
 

Članak 3. 
     Pod pojmom deficitarno zanimanje, u smislu ove 
Odluke, podrazumijeva se odgovarajuće zanimanje 
za koje u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošlja-
vanje – Područne službe Gospić (u daljnjem tekstu: 
Zavod) nema prijavljenih nezaposlenih osoba odno-
sno prijavljeno je manje osoba od iskazanih potreba. 
     Odluku kojom se utvrđuju deficitarna zanimanja 
donosi Župan Ličko-senjske županije (u daljnjem 
tekstu: Župan) na temelju podataka Zavoda. 
  

Članak 4. 
     Broj stipendija, visinu mjesečnog iznosa stipendija 
i deficitarna zanimanja za koja se raspisuje natječaj 
utvrđuje Župan. 
  

II. UVJETI I KRITERIJI ZA STJECANJE PRAVA NA 
DODJELU STIPENDIJE 

  
Članak 5. 

     Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu 
stipendije ima redoviti student (u daljnjem tekstu: 
student) koji ispunjava sljedeće uvjete: 

– da je državljanin Republike Hrvatske, 
– da ima prebivalište na području Ličko-senjske 

županije u neprekidnom trajanju od najmanje 
šest mjeseci do dana objave javnog natječaja, 

– da je student sveučilišnog ili stručnog studija 
na kojem se obrazuje za deficitarno zanimanje, 

– da je postigao prosjek od najmanje 3,0 u pre-
thodnoj akademskoj godini. 

     Pod pojmom student, u smislu ove Odluke, 
podrazumijeva se student koji pohađa redoviti studij i 
to: sveučilišni diplomski studij, sveučilišni integrirani 
preddiplomski i diplomski studij (4., 5. i 6. godina 
studija) te specijalistički diplomski stručni studij u 
Republici Hrvatskoj ili izvan Republike Hrvatske.          

 
Članak 6. 

     Kriteriji za dobivanje stipendija utvrđeni su u 
privitku koji čini sastavni dio ove Odluke (Privitak I.). 
 
III. POSTUPAK ZA DODJELU STIPENDIJA 

 
Članak 7. 

     Stipendije se dodjeljuju na temelju provedenog 
javnog natječaja (u daljnjem tekstu: natječaj). 
     Natječaj iz stavka 1. ovoga članka objavljuje 
Ličko-senjska županija na početku akademske godi-
ne, na temelju odluke Župana. 
     Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Ličko-
senjske županije, Dr. Franje Tuđmana 4, Gospić i na 
internetskim stranicama Županije, a obavijest o raspi-
sivanju natječaja objavljuje se u dnevnom tisku. 

 
Članak 8. 

     Tekst objave natječaja sadrži: 
- opće uvjete za pristupanje natječaju, 
- vrijeme trajanja natječaja, 
- dokumentaciju koja se treba priložiti, 
- naziv tijela kojemu se podnose prijave, 
- broj stipendija, 
- mjesečni iznos stipendije, 
- naznaku mjesta i vremena objave prijedloga 

rang-liste. 
 

Članak 9. 
     Prijava se smatra valjanom ako je podnesena s 
potpunom dokumentacijom u propisanom roku koji je 
naveden u natječaju. 
     Ukoliko je prijava na natječaj za dodjelu stipendije 
nepotpuna ili ne sadrži potrebnu dokumentaciju, neće 
se razmatrati. 
 

Članak 10. 
     Provedbu postupka natječaja, bodovanje i rangi-
ranje te druge poslove u svezi dodjele stipendija oba-
vlja Povjerenstvo za stipendiranje studenata koji se 
obrazuju za deficitarna zanimanja. 
     Povjerenstvo imenuje Župan, a sastoji se od pre-
dsjednika i četiri člana. 
     Sjednicu Povjerenstva saziva i vodi predsjednik 
Povjerenstva. 
     U slučaju spriječenosti ili odsutnosti predsjednika 
Povjerenstva, sjednicu saziva i vodi član povjere-
nstva kojeg odredi predsjednik Povjerenstva. 
     O radu Povjerenstva vodi se zapisnik. 
 

Članak 11. 
     Podnositelj prijave koji nije podnio pravodobnu i 
potpunu prijavu ili ne ispunjava uvjete iz članka 5. 
ove Odluke ne smatra se podnositeljem prijave  na 
natječaj. 
     Podnositelju prijave iz stavka 1. ovoga članka 
dostavlja se pisana obavijest putem elektroničke 
pošte u kojoj se navode razlozi neprihvaćanja njego-
ve prijave za dodjelu stipendije. 



Broj 22/23     Županijski glasnik            Stranica 1207 
 
     Podnositelj prijave iz stavka 1. ovoga članka nema 
pravo podnošenja pravnog lijeka protiv obavijesti iz 
stavka 2. ovoga članka. 
 

Članak 12. 
     Nakon isteka roka za podnošenje prijava na natje-
čaj, Povjerenstvo provodi bodovanje i rangiranje te 
utvrđuje prijedlog rang-liste. 
     Prijedlog rang-liste iz stavka 1. ovoga članka 
utvrđuje se na osnovi kriterija iz članka 6. ove Odlu-
ke. 

 
Članak 13. 

     Utvrđeni bodovi prema kriterijima iz članka 6. ove 
Odluke se zbrajaju te se na temelju ukupnog broja 
bodova utvrđuje redoslijed na rang-listi. 
     Ako dva ili više podnositelja prijave ostvare 
jednaki broj bodova, prednost pri utvrđivanju redo-
slijeda na rang-listi ima onaj koji je na višoj godini 
studija.  
     U slučaju da se prednost ne može utvrditi na 
temelju stavka 2. ovoga članka, više mjesto na rang-
listi ostvaruje se na temelju većeg prosjeka ocjena u 
prethodne dvije godine obrazovanja. 
  

Članak 14. 
     Prijedlog rang-liste ove Odluke sadrži: 

- redni broj redoslijeda, 
- ime i prezime te adresu podnositelja prijave, 
- naziv fakulteta, 
- ukupan zbroj bodova za svakog podnositelja 

prijave, 
- mjesto i datum utvrđivanja rang-liste, 
- rok i način podnošenja prigovora, 
- potpise članova Povjerenstva. 

     Prijedlog rang-liste iz stavka 1. ovoga članka 
objavljuje se na oglasnoj ploči Ličko-senjske župa-
nije, Dr. Franje Tuđmana 4, Gospić i na internetskim 
stranicama Županije, u roku od 20 dana od dana 
isteka roka za podnošenje prijava na natječaj. 

 
Članak 15. 

     Podnositelj prijave ima pravo podnijeti pisani 
prigovor na utvrđeni redoslijed i bodovanje u prije-
dlogu rang-liste u roku od osam dana od dana njezi-
nog objavljivanja. 
     Prigovor se podnosi Povjerenstvu preporučenom 
poštanskom pošiljkom ili se predaje u pisarnici Župa-
nije. 
     Odluku o prigovoru donosi Župan na temelju   
prijedloga Povjerenstva te se ona u pisanom obliku s 
obrazloženjem dostavlja podnositelju prijave u roku 
od 8 dana od dana isteka roka za podnošenje prigo-
vora. 
     Odluka Župana po prigovoru je konačna. 
 

     Članak 16. 
     Podnositelj prijave koji želi povući svoju prijavu na 
natječaj može to učiniti najkasnije do isteka roka za 
prigovor iz članka 15. ove Odluke.  

 
Članak 17. 

     Konačnu rang-listu utvrđuje Župan. 
     Konačna rang-lista sadrži: 

- redni broj redoslijeda podnositelja prijave, 
- ime i prezime podnositelja prijave kojima se 

dodjeljuju stipendije u odnosnoj akademskoj 
godini, 

- adresu podnositelja prijave, 
- naziv fakulteta, 
- ukupan zbroj bodova, 
- mjesto i datum utvrđivanja konačne rang-liste. 

     Konačna rang-lista objavljuje se na oglasnoj ploči 
Ličko-senjske županije, Dr. Franje Tuđmana 4, 
Gospić i na internetskim stranicama Županije. 

 
Članak 18. 

     Odluku o dodjeli stipendija donosi Župan. 
     Na temelju Odluke iz stavka 1. ovoga članka, sa 
podnositeljem prijave se sklapa ugovor o stipendi-
ranju (u daljnjem tekstu: ugovor), pod uvjetom da 
tijekom tog razdoblja ispunjava sve uvjete propisane 
ovom Odlukom. 
     Ugovor u ime Ličko-senjske županije sklapa Župan. 
 
IV. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJE 
 

Članak 19. 
     Sklapanjem ugovora, korisnik stipendije se obve-
zuje da će uspješno završiti cjelokupni sveučilišni ili 
stručni studij na kojem se obrazuje za deficitarno 
zanimanje u roku od godine dana nakon završetka 
studijske godine u kojoj je pohađao posljednji redoviti 
semestar. 
     Pravo na primanje stipendije studentu prestaje na 
kraju akademske godine u kojoj je pohađao posljednji 
redoviti semestar. 

 
Članak 20. 

     Pravo nastavka primanja stipendije, bez ponavlja-
nja natječajnog postupka, korisnik stipendije ostvaru-
je kako slijedi: 

– uspješnim završetkom studijske godine i 
prijelazom u višu studijsku godinu, 

– ostvarenjem općeg uspjeha u prethodnoj 
godini studija sa srednjom ocjenom od 
najmanje 3,0; 

– zadržavanjem prebivališta na području Ličko-
senjske županije. 

     Pravo nastavka primanja stipendije iz stavka 1. 
ovoga članka dokazuje se na početku akademske 
godine. 

 
Članak 21. 

     Stipendija se isplaćuje u razdoblju od deset mje-
seci akademske godine, sve dok korisnik stipendije 
ispunjava uvjete iz ove Odluke. 
     Stipendija se, u pravilu, isplaćuje do 20. (dvade-
setog) u mjesecu za tekući mjesec. 
     Korisnik stipendije je dužan odmah po završetku 
obrazovanja dostaviti potvrdu o završetku visokog 
obrazovanja te odjaviti stipendiju. 
 

Članak 22. 
     Ukoliko korisnik stipendije prekrši bilo koju ugovo-
rom preuzetu obvezu, davatelj stipendije ima pravo 
jednostrano raskinuti Ugovor u slučajevima: 

- ako ustanovi da je korisnik stipendije dao 
netočne podatke ili dokumente u postupku 
zaključivanja ugovora, 

- ako korisnik stipendije u međuvremenu ostvari 
stipendije po drugom osnovu, 

- ako izgubi status redovitog studenta, 
- ako mu prestane prebivalište na području 

Ličko-senjske županije. 



Stranica 1208               Županijski glasnik                                                                Broj 22/23
 

Članak 23. 
     Korisniku stipendije koji ne završi uspješno akade-
msku godinu ili prekine obrazovanje, obustavlja se 
daljnja isplata stipendije i dužan je vratiti cjelokupan 
iznos stipendije primljene u toj akademskoj godini.  
     Iznos primljene stipendije kojeg je korisnik stipe-
ndije dužan vratiti uvećava se za kamatnu stopu 
(ugovorom utvrđenu) s rokom vraćanja sukladno 
pozitivnim propisima. 

 
Članak 24. 

     U slučaju nastupa određenih okolnosti (teška 
bolest ili nesretni slučaj korisnika stipendije i slično) 
zbog kojih se ne mogu ispunjavati ugovorne obveze, 
korisnik stipendije je dužan u roku od 30 dana od 
dana nastupa tih okolnosti podnijeti pisanu zamolbu      
Povjerenstvu radi daljnjeg reguliranja statusa korisni-
ka stipendije. 
     Uz zamolbu, potrebno je priložiti odgovarajuću 
dokumentaciju kojom dokazuje nastup okolnosti iz 
stavka 1. ovoga članka. 
     Konačnu odluku donosi Župan na prijedlog Povje-
renstva. 
 
V. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 25. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 604-01/23-01/02 
URBROJ: 2125-01-23-6 
Gospić, 27. srpnja  2023. godine  
 

Predsjednik Skupštine 
Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 
      

  Na temelju članka 36. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine“ br. 69/17 i 107/20), članka 20. 
stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama („Narodne novine“ br. 158/03, 100/04, 
141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 19. i 20. 
Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom 
dobru („Narodne novine“ br. 23/04, 101/04, 39/06, 
63/08, 125/10, 83/12 i 10/17) te članka 19. i 84. 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21- pročišćeni tekst), a na prijedlog Stručnog 
povjerenstva za davanje koncesija na pomorskom 
dobru u svrhu gospodarskog korištenja za luke 
posebne namjene („Županijski glasnik“ br. 20/12, 
18/13 i 14/18), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na XV. sjednici održanoj 27. srpnja 2023. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja i davanju 

koncesije na pomorskom dobru, u svrhu 
izgradnje i gospodarskog korištenja luke 

posebne namjene  - privezišta u uvali Dražica 
(Grad Novalja) 

 
1. Ovom Odlukom Ličko-senjska županija (u da-
ljnjem tekstu: Davatelj koncesije), daje ponuditelju 

trgovačkom društvu GUŠČIĆ d.o.o., Primorska 16, 
53 291 Novalja, OIB 82425858510 (u daljnjem tekstu: 
Koncesionar), koncesiju na pomorskom dobru, u 
svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luke 
posebne namjene  - privezišta u uvali Dražica (Grad 
Novalja). 
 
2. Koncesija se daje za izgradnju i gospodarsko 
korištenje privezišta koje uključuje privez i odvez 
plovila, iznajmljivanje plovila te privez i odvez plovila 
u tranzitu, spuštanje i dizanje plovila, zimski vez 
plovila i cjelogodišnji vez plovila sve sukladno dosta-
vljenoj Studiji gospodarske opravdanosti koja je 
sastavni dio ugovora i sukladno Idejnom projektu 
uređenja Luke posebne namjene -privezišta u uvali 
Dražica na otoku Pagu,  izrađen od strane MareCon 
d.o.o. Rijeka, J.P. Kamova 15, 51 000 Rijeka  Ozna-
ka projekta: 21G/23, za koje je ishodovana Sugla-
snost (KLASA: 361-01/23-12/000027, URBROJ: 
2125-06-02/14-23-0003 od 04. svibnja 2023. godine) 
Upravnog za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Ličko-senjske županije da je isto izra-
đeno u skladu s Urbanističkim planom uređenja 
kampa Dražica („Županijski glasnik“ broj 02/12, 09/17 
i 33/22). 
 
3.  Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke  
obuhvaća k.č.br. 13008/2 upisanu u z.k.ul. 1096 k.o. 
338117 Novalja na ukupnoj površini kopna od 425 m

2
 

i dijelu mora površine 2.939 m
2
, u svrhu izgradnje i 

gospodarskog korištenja luke posebne namjene – 
privezišta u uvali Dražica (Grad Novalja). Ukupna 
površina luke posebne namjene koja se daje u 
koncesiju iznosi 3.364 m

2
, a omeđen je koordinatnim 

točkama točkama označenim u HTRS/96 TM 
koordinatnom sustavu kako slijedi: 

- kopneni prostor korišten za luku posebne 
namjene koji se daje u koncesiju omeđen je 
slijedećim koordinatnim točkama: 

 

Gauss - Krugerove koordinate točaka za 
koncesiju (HTRS96/TM) 

KOPNENI DIO PRIVEZIŠTA 

Točka y X 

7 365069,82 4944100,43 

8 365070,01 4944100,12 

9 365073,51 4944102,32 

10 365074,70 4944103,07 

11 365076,91 4944105,01 

12 365075,42 4944107,33 

13 365074,37 4944108,46 

14 365068,10 4944108,25 

15 365066,04 4944108,14 

16 365065,70 4944108,45 

17 365063,21 4944108,38 

18 365061,99 4944108,46 

19 365058,29 4944107,09 



 
 

Stranica 1684               Županijski glasnik                                                                Broj 28/23     
 
     Projektom se predviđa obnova, uređenje i opre-
manje Parka senjskih književnika čime će se doprini-
jeti provedbi mjere 23. Pošumljavanje u deforestira-
nim područjima posebno izloženim udarima vjetrova i 
na lokacijama koje predstavljaju toplinske otoke 
„Programa ublažavanja klimatskih promjena, prila-
godbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog 
sloja Ličko-senjske županije“ („Županijski glasnik“ br. 
9A/23).  
     Cilj Projekta je povećati otpornost lokalne i 
regionalne zajednice prema klimatskim promjenama, 
odnosno smanjiti ranjivost prirodnih sustava i društva 
na negativne utjecaje klimatskih promjena te poslje-
dično pridonijeti izgradnji zelene i klimatski neutralne 
Hrvatske. 
 

II. 
     Procijenjena vrijednost Projekta je 600.000,00 
EUR-a. 
     Odlukom o odobravanju sredstava pomoći Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 27. srpnja 
2023. godine, Ličko-senjskoj županiji odobrena su 
bespovratna sredstva za sufinanciranje Projekta u 
iznosu do 350.000,00 EUR-a, a ostatak potrebnih 
sredstava za realizaciju Projekta osigurati će se u 
proračunu Grada Senja sukladno Sporazumu o sura-
dnji radi prijave i realizacije Projekta sklopljenom 
između Ličko-senjske županije i Grada Senja. 
  

III. 
     Daje se ovlaštenje Županu Ličko-senjske županije 
za potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost kao i za poduzimanje svih radnji potre-
bnih za izvršavanje obveza iz navedenog Ugovora te 
za potpisivanje drugih potrebnih akata u svrhu 
realizacije Projekta. 
 

IV. 
     Obvezuje se Upravni odjel za regionalni razvoj i 
fondove EU Ličko-senjske županije da dostavi izvje-
šće o provedbi Projekta po okončanju istog. 
 

V. 
     Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-se-njske 
županije. 
 
 
 
KLASA: 302-02/23-01/02 
URBROJ: 2125-01-23-6 
Gospić, 26. listopada 2023. godine 
 
 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 
 
 
 

     Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na XVI. sjednici održanoj 26. listopada 2023. 
godine, donijela je 

 
O D L U K U 

o dopuni Odluke o stipendiranju studenata  
Ličko-senjske županije 

 
I. 

     U točki IV. Odluke o stipendiranju studenata 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 22/23) 
iza članka 24. dodaje se novi članak 24. a, koji glasi: 
 

„Članak 24. a 
     Korisnik stipendije dužan je i nakon prestanka 
korištenja stipendije obavještavati nadležni upravni 
odjel o tijeku školovanja i zaposlenju. 
     Korisnik stipendije dužan je u roku od jedne 
godine nakon završetka školovanja zaposliti se i raditi 
na području Ličko-senjske županije najmanje onoliko 
vremena koliko je primao stipendiju, što dokazuje 
elektroničkim zapisom o radnopravnom statusu ili 
potvrdom o stažu Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje.  
     Korisnik stipendije, uz suglasnost davatelja stipe-
ndije, može prihvatiti i zaposlenje na području Repu-
blike Hrvatske, čime se oslobađa obveze iz stavka 2. 
ovoga članka. 
     Obveza iz stavka 2. ovoga članka prestaje ako je 
korisnik stipendije prijavljen u evidenciji nezaposlenih 
osoba Hrvatskog zavoda za zapošljavanje dulje od 
šest mjeseci, što dokazuje potvrdom nadležnog zavo-
da za zapošljavanje.“ 
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 604-01/23-01/02 
URBROJ: 2125-01-23-10 
Gospić, 26. listopada 2023. godine  
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine” br. 120/16 i 114/22), članka 
19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik” br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 
22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni 
tekst, 3/21 i 6/21 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na XVI. sjednici 
održanoj 26. listopada 2023. godine, donijela je 
 

P R A V I L N I K 
o provedbi postupaka jednostavne nabave 

 
I. OPĆA ODREDBA 

 
Članak 1. 

     Ovim Pravilnikom uređuju se postupci, pravila i 
uvjeti za nabavu robe i usluga Ličko-senjske županije 
(u daljnjem tekstu: Naručitelja) čija je procijenjena 


